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NE bazg t€ nenit 22, t& Rregullores, nr.753 pér procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén e
Parlamentit Studentor dhe Késhillave t& Studentéve, né mbledhjen e mbajtur daté 15.03.2024,
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ-UP), né ményré unanime nxjerr kété:

VENDIM

1. Certifikohen pér pjesémartje né zgjedhjet studentore 2024, Organizatat Studentore si né
vijim:

1.1. Iniciativa Studentore Progresi i Universitetit t& Prishtinés (ISP UP);
Koalicioni parazgjedhor i pérbéré nga organizatat studentore: Unioni Demokratik
Studentor (UDS), Opinioni i Pavarur Studentor (OPS);

1.3. Lévizja Studentore pér Barazi STUDIM, KRITIKE, VEPRIM (SKV);

1.4. Reforma n& Proces (RNEP);

1.5. Unioni i Studentéve Pro Evropian (USPE).

2. Refuzohet certifikimi i organizatés studentore, Paqja Studentore (PS UP).

3. Te gjitha Organizatat Studentore t& certifikuara pér pjesémarrje né zgjedhje, sipas kétij
vendimi mund t’i dorézojné listat e kandidatéve, sipas afatit t& pércaktuar né dinamikén
zgjedhore, pér t& gjitha nivelet e pérfaqésimit, respektivisht Parlamentin e Studentéve dhe
Késhillat e Studentéve.

4. Shorti pér paraqitjen né fletévotim, t& Organizatave Studentore do té hedhet me daté
15.03.2024, né ora 14:30, duke filluar nga numri 12 deri né 16. Térheqja e numrave do té&
béhet nga pérfaqésuesit e Organizatave Studentore, sipas renditjes né kété vendim.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit nga KQZ UP.
ARSYETIM

Né mbledhjen e mbajtur, me daté 08.03.2024, KQZ UP ka miratuar dinamikén zgjedhore, sipas
t€ cilés ka pércaktuar, bazuar né nenin 22 t& Rregullores nr. prot: 753, daté 7.3.2024 pér
procedurat zgjedhore, themelimin dhe punén e Parlamentit Studentor dhe Késhillave té&
Studentéve t& Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina. Sipas dinamikés s& miratuar nga
KQZ UP, afati pér aplikimin e organizatave studentore, pér pjesémarrje né zgjedhje ka qené
data 15.03.2024, ora 12:00.

Pérmes emailit zyrtar t&€ KQZ UP, me 11 Mars 2024, né ora 09:03, Organizatave Studentore i
&shté dérguar njé njoftim pér aplikim né zgjedhje, ku u &shté kérkuar qé aplikimin ta bé&jné
pérmes emailit t&¢ KQZ UP kqz@uni-pr.edu dhe se né aplikim t& bashkéngjisin dokumentet
vijuese: 1. Certifikatén e regjistrimit t& OS, prané ministrisé pérkatése kompetente pér
Administraté Publike; 2. Statutin e OS; 3. Letér konfirmimin e OS qé gjenerohet nga sistemi
elektronik (DOJQ); 4. 1D kartelén e personit t& autorizuar t& OS, qé déshmon se ai/ajo



aktualisht ka statusin e studentit/es; 5. Letémjoftimin e pérfaqésuesit t& autorizuar t& OS;
6. Deklaratén e pérbashkét t& OS, nése ka t& tillé q& né zgjedhje aplikojné si koalicione para
zgjedhore. Me daté 14 Mars 2024, né orén 09:48, KQZ UP, i ka dérguar edhe njé njoftim shtesé
t¢ gjitha Organizatave Studentore (OS), sipas t& cilit OS jang t& obliguara, q& pérfagésuesin e
tyre, i regjistruar né Ministring pérkatése, respektivisht n& Departamentin e OJQ-ve, ta kené
student aktiv dhe se OS obligohen qé t& sjellin déshmité, q& pérfaqésuesi i tyre &shté student
aktiv, me arysetimin se Rregullorja nr. prot: 753, 7.3.2024, t& drejté vote i ka lejuar vetém
studentéve qé kané statusin aktiv dhe ka t& regjistruar vitin pérkatés akademik. Pér kéts arsye,
KQZ UP ka kérkuar q& né aplikacionin e OS me rastin e aplikimit pér pjesémartje né zgjedhjet
studentore, ta pérfshijné edhe déshming q& pérfaqésuesi i tyre i autorizuar &shté student aktiv.

Bazuar n& njoftimin e KQZ UP, me daté 11 Mars dhe sqarimin e datés 14 Mars 2024, t& gjitha
OS kang dorézuar aplikacionet pér pjesémarrje né zgjedhje. Aplikacionet jané dorézuar si né
vijim:

1. Paqja Studentore (PS UP), aplikacioni i dorézuar me 13.03.2024, né ora 8:05, person i
autorizuar i deklaruar Florian Murseli;

2. Organizata Studentore Reforma né Proces (RNEP), aplikacioni i dorézuar me
14.03.2024, né ora 15:29, person i autorizuar i deklaruar Ismet Krasniqi;

3. Unioni i Studentéve Pro Evropian (USPE UP), aplikacioni i dorézuar me daté
14.03.2024, né ora 23:58, pérfaqésues i autorizuar i deklaruar Fisnik Térshana;

4. Lévizja Studentore pér Barazi, Studim, Kritiké, Veprim (SKV), aplikacioni i dorézuar
me dat€ 14.03.2024, né ora 16:57, pérfagésues i autorizuar, i deklaruar Kledi Kabashi;

5. Unioni Demokratik Studentore (UDS) dhe Opinioni i Pavarur Studentor (OPS),
aplikacioni i dorézuar si koalicion parazgjedhore, me daté 15.03.2024, né ora 11:36, me
pérfagésues té autorizuar i deklaruar Jeton Deliu;

6. Iniciativa Studentore Progresi (ISP UP), aplikacioni i dorézuar me 15.03.2024 né ora
11:57 (3 minuta para mbylljes s¢ afatit), me pérfaqésues t& deklaruar, Granit Geci.

Bazuar n€ Ligjin pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, KQZ UP, pérgjaté takimit i
ka kérkuar t€ gjitha OS, informacione shtesé¢ dhe déshmi, lidhur me vértetimin q& pérfaqésuesi
i tyre i autorizuar, i deklaruar, &shté student aktiv dhe q& ka regjistruar vitin akademik
2023/2024. T¢& gjitha organizatat studentore t& certifikuara, sipas sqarimeve t&¢ dhéna edhe mé
herét, kang sjell¢ vértetimin q& pérfaqésuesi i tyre i autorizuar &shté student aktiv. OS Paqja
Studentore (PS UP), nuk ka sjell& déshmi qé pérfagésuesi i tyre i autorizuar &shté student aktiv.
Lidhur me statusin e pérfaqésuesit t& autorizuar, t& deklaruar nga PS UP, KQZ UP ka marré
peérgjigje zyrtare edhe nga Komisioni Zgjedhor i Fakultetit Juridik, sipas t& cilés rezulton qg&
“Studenti - Florian Murseli, i regjistruar ne vitin akademik 2021/2022 (studimet master), me
nr. t€ ID-se 210402200011 éshté e regjistruar né vitin akademik 2021/2022 dhe ka regjistruar
semestrat né vitin akademik 2021/2022 (absolvent né vitin 2022-2023 pa pagesé), ndérsa né
vitin 2023/2024, nuk ka regjistruar semestra, studenti né fialé nuk éshté aktiv®.

Si¢ u theksua, KQZ UP, i ka njoftuar organizatat studentore, q& pérfaqésuesi i autorizuar duhet
t& jet€ student aktiv dhe se t& gjitha organizatat studentore t& certifikuara, i jan& pérmbajtur
njoftimit dhe dinamikés s&¢ KQZ UP, pérve¢ OS Pagja Studentore (PS UP). Andaj, pér faktin
qé€ pérfaqésuesi i autorizuar nuk ka gené student aktiv, OS PS UP, i &shté refuzuar certifikimi
pér pjesémarrje n& zgjedhje.




Ligji pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, LPPA, né& nenin 4.1 pércakton: “1.
Organet publike veprojné né pérputhje me Kushtetutén, legjislacionin né fuqi, si edhe me
rregullat e pérgjithshme administrative té zbatueshme brenda kompetencave té tyre dhe né
pérputhje me géllimin pér té cilat jané dhéné kéto kompetenca”. N& rastn konkret, KQZ UP ka
gené e obliguar q& t& veproj sipas Ligjit dhe rregullave administrative t& zbatueshme brenda
kompetencave t€ saj, respektivisht Rregullores nr. prot: 753, daté 7.3.2024 pér procedurat
zgjedhore, themelimin dhe punén e Parlamentit Studentor dhe Késhillave t& Studentéve t&
Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Gjithashtu, KQZ UP, me daté 15.03.2024, n& ora 12:08 min (8 minuta para mbylljes sé afatit
pér aplikim t&€ OS zgjedhje), ka pranuar njé deklaraté, t& pa vulosur, t& nénshkruar né mes t&
USPE UP dhe PS UP, sipas té cilés, kéto dy organizata do t& garonin me njé listé t& pérbashkét
né zgjedhje. Megjithaté, ky aplikacion ishte i pa kompletuar dhe se ishte dorézuar jashté kohés
q¢ pércaktuar né dinamikén zgjedhore, si dhe OS respektive, tanimé kishin aplikuar né
zgjedhjet studentore 2024, si organizata té ndara. Andaj, KQZ UP nuk e ka trajtuar fare
pérmbajtjen e késaj deklarate, t& dérguar nga USPE UP. KQZ UP thekson se sipas nenit 22.5
i Rregullores nr. prot: 753, daté 7.3.2024 pér procedurat zgjedhore, themelimin dhe punén e
Parlamentit Studentor dhe Ké&shillave t& Studentéve té Universitetit t& Prishtinés “Hasan
Prishtina pércaktohet se “Secili veprim i ndérmarré jashté dinamikés zgjedhore éshté i
paviefshém”.

Andaj, bazuar né elaborimin e fakteve t& mésipérme, KQZ UP ka vendosur si n& dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Pala e pakénaqur ndaj kétij vendimi, mund té parashtrojné ankesé, né afat
prej 30 ditéve, sipas Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.
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